[image: image1.png]

«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ

Администрация сельского поселения «Зимстан»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 сентября 2017 года                                                                      №68

Республика Коми

Усть-Куломский район
пст.  Зимстан
О размерах возмещения расходов, связанных со служебными Командировками на территории российской федерации, лицам, Замещающим должности муниципальной службы администрации сельского поселения «Зимстан»

В целях создания надлежащих условий для выполнения лицами, замещающими должности муниципальной службы (далее - муниципальные служащие), должностных обязанностей в служебных командировках на территории Российской Федерации администрация сельского поселения «Зимстан» постановляет:

1. Установить, что при направлении лиц, замещающих должности муниципальной службы, в служебные командировки на территории Российской Федерации им обеспечиваются:

а) возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточные):

в размере 100 рублей на каждый день нахождения в командировке на территории Российской Федерации;

б) возмещение расходов по проезду к месту командирования и обратно - к постоянному месту осуществления полномочий (прохождения муниципальной службы) (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), а также по проезду из одного населенного пункта в другой при командировании в несколько организаций, расположенных в разных населенных пунктах, по следующим нормам:

воздушным транспортом - по тарифу экономического класса;

железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагонам экономического класса, с четырехместными купе категории "К" или в вагоне категории "С" с местами для сидения;

транспортом общего пользования (за исключением такси) городского, пригородного и местного сообщения, а также аэроэкспрессом экономического класса, метро до места проживания в пункте командирования либо до места расположения организации, в которую направлен командированный, - однократно туда и (или) обратно от (до) станции, пристани, аэропорта.

При утрате проездных документов оплата расходов производится на основании копий (дубликатов) проездных документов (билетов), оставшихся в распоряжении транспортной организации, осуществившей перевозку, или справки из соответствующей транспортной организации с указанием реквизитов, позволяющих идентифицировать физическое лицо, маршрут его переезда, стоимость билета и дату поездки.

Командированному муниципальному служащему оплачиваются расходы по проезду до станции, автовокзала, аэропорта при наличии документов (билетов), подтверждающих эти расходы;

в) возмещение расходов по бронированию и найму жилого помещения (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) осуществляется по фактическим расходам, но не более стоимости однокомнатного (одноместного) номера.

При отсутствии подтверждающих документов (в случае непредоставления места в гостинице) расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере 30 процентов установленной настоящим Постановлением нормы суточных за каждый день нахождения в служебной командировке.

В случае вынужденной остановки в пути командированному муниципальному служащему возмещаются расходы по найму жилого помещения, подтвержденные соответствующими документами, в размерах, установленных настоящим Постановлением.

2. Возмещение расходов на служебные командировки на территории Российской Федерации муниципальным служащим производится за счет средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения «Зимстан».

3. Настоящее постановление распространяется на лиц, замещающих должности администрации сельского поселения «Зимстан», не относящиеся к должностям муниципальной службы и водителей администрации сельского поселения «Зимстан», осуществляющих доставку должностных лиц, указанных в настоящем постановлении, до места командировки и обратно.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».

Заместитель руководителя администрации

сельского поселения «Зимстан»                                              Ю.Э.Стаматова